
 
 
 
 

Dipartimento di Chimica 
 

 
BANDO DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI RICERCA DA SVOLGERSI PRESSO IL DIPARTIMENTO DI 

CHIMICA DI “SAPIENZA UNIVERSITÀ DI ROMA” SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE ICHI-02/A 
 

 
DECRETO NOMINA COMMISSIONE 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI CHIMICA 
 

VISTO il finanziamento proveniente dagli utili del contratto di ricerca conto terzi tra il Dipartimento di Chimica e Acea 

Elabori S.p.a. stipulato in data 26.06.2023; 

VISTA  la richiesta del Responsabile del progetto di Ricerca Prof.ssa Marianna VILLANO di attivare n. 1 borsa di ricerca 

sul progetto di ricerca dal titolo Studio della biodegradabilità di bioplastiche; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14.05.2025 con la quale è stata approvata l’emanazione del bando 

per n. 1 Borsa di ricerca sulla seguente tematica: Studio della biodegradabilità di bioplastiche; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria a valere sul progetto contabile 000004_23_CTN_VILLA- Conto Terzi Acea; 

VISTO  il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca emanato con D.R. n. 1089/2025 del 04.04.2025; 

VISTO  il Bando per l’assegnazione di 1 borsa di ricerca n. 14/2025, D.D. n. 56/2025, prot. n. 1335 del 16.05.2025, 

scaduto il 05.06.2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 12.06.2025, in cui sono stati nominati i membri della 

Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 

VERIFICATA l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non passate in giudicato, 

per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale a carico dei soggetti nominati quali 

componenti della presente Commissione; 

 
DECRETA 

 
che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per il bando suindicato, sia così composta: 
 

Commissario Qualifica GSD SSD Ruolo 

Marco PETRANGELI PAPINI Prof. I Fascia 09/ICHI-02 ICHI-02/A Titolare 
Marianna VILLANO Prof.ssa II Fascia 09/ICHI-02 ICHI-02/A Titolare 
Andrea MARTINELLI Prof. II Fascia 03/CHEM-04 CHEM-04/A Titolare 

 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Chimica e sul portale 
della Trasparenza di Ateneo. 
 

Roma, 17/06/25 
 

F.to 
Il Direttore del Dipartimento di Chimica 

        Prof. Osvaldo Lanzalunga 


		2025-06-17T09:37:12+0200
	Osvaldo Lanzalunga




